processo SEI 0021749-32.2020.6.25.8000, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO 

1.1 O objeto do presente Instrumento é a contratação de empresa prestadora de Serviços de Assistência
Odontológica destinados aos servidores deste TRE, perfazendo um total estimado de 657 (seiscentos e
cinquenta e sete) Beneficiários para o exercício de 2021. Os Serviços deverão estar de acordo com a
Classificação  Brasileira  Hierarquizada  dos  Procedimentos  Odontológicos  e  em  consonância  com  a
Resolução Normativa da ANS – RN nº 428, de 7 de novembro de 2017, e suas alterações, que atualiza o rol

[...]

8.1 O prazo de vigência da presente contratação é de 24 (vinte e quatro) meses, a partir da data de assinatura
deste Instrumento.

8.1.1 A  presente  contratação  poderá  ser  prorrogada,  a  critério  das  partes  e  mediante  termo  aditivo,
observada a Lei 8.666/1993.

8.2  O valor  total  do  presente Contrato  importa  em R$ 299.592,00 (duzentos  e  noventa  e  nove  mil,
quinhentos e noventa e dois Reais) e corresponde ao valor per capita fixado multiplicado  pelo quantitativo
total de Beneficiários e pelo período da Contratação(Valor da Contratação = 19,00 - Valor Unitário/Per
Capita X 657 - Número de Beneficiários X 24).

8.3 A cada período de 12 (doze) meses, cujo termo inicial será o mês de apresentação da proposta no